2020年 3月 19日

各位

公益社団法人 国際日本語普及協会

理事長 関口明子

新型コロナウイルスへの対応について

平素より当協会の活動へのご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

当協会では厚生労働省の「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」をふまえ、

学習者の皆様及び会員・職員の健康を守ることを最優先に、通常通り業務、授業を行

っております。

当協会の感染症対策及び事務所にお越しいただく皆様へのお願いは以下の通りです。

ご不便をおかけしますが、感染拡大防止と安全確保のためにどうぞご理解・ご協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。

◆当協会の感染症対策について

・事務所内の衛生管理、定期的な消毒、換気等の予防策を徹底して行っております。

   ・教師会員・役職員は手指の消毒、手洗い、咳エチケット等、感染症予防の基本対策

   を厳守しております。

  ・かぜの症状や発熱がある教師会員・役職員は仕事を休み外出を控えるようにしており

ます。教師会員が上記の理由により出講できない場合は可能な限り早めにご連絡し、

   代替措置をご提案いたします。

  ・協会として、職員には時差出勤等を奨励するなど、各自が健康管理に万全を期せるよ

   う環境整備に努めております。

・外部との会議も含め、大人数の会議・集会、不要不急の出張等については感染拡

大の状況に応じ、中止、延期、形式変更等の処置をとらせていただいております。

  ◆事務所にお越しいただく皆様へ

      勝手ながら、事務所にお越し頂く皆様には、以下をお願い申し上げます。

    ・発熱など風邪の症状がある方は、ご来訪をご遠慮頂く場合があることをご了承ください。

    ・手指の消毒、手洗い、咳エチケット等基本的な予防対策にご協力ください。

    ・感染予防のため、教師会員・職員がマスクを着用している場合があることをご了承ください。

                                                  以上

March 19, 2020

Measures for Controlling the Spread of Novel Coronavirus

Dear AJALT Students and Visitors:

AJALT’s priority is health and safety of our students, members, and instructors, as we

continue to offer lessons and classes.  We are following the Basic Policies for Novel

Coronavirus Disease Control, issued by the Ministry of Health, Labour and Welfare, and have

implemented the policies and rules below.

Preventive Measures

• AJALT has implemented thorough and periodic disinfecting, air circulation, and other

preventive measures in our office.

• Our instructors and staff constantly wash their hands, disinfect their fingers, gurgle,

and take all other precautions.

• Any instructor or staff with a fever or cold symptoms self-quarantines him/herself at

home. If an instructor is unavailable for a lesson for this reason, we will notify you as

soon as possible and suggest a substitute or an alternative.

• AJALT encourages work hours for avoiding peak commute traffic and empowers

workers to care for themselves.

• Large meetings and non-essential business travels may be canceled, postponed, or

arranged in another way.

Request to Our Visitors

AJALT requests our visitors to adhere to the following rules:

• Please refrain from coming into our office, if you have a fever or experience any cold

symptoms.

• Please wash your hands thoroughly, disinfect your fingers, gurgle, and take all other

precautions.

We also ask to be excused for wearing a mask in our office and when we interact with you.  We

are trying to ensure everyone’s safety.

Sincerely,

Akiko Sekiguchi, Chair

AJALT